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BESEDNÍK

Plesová sezóna 2015 byla v Kravařích opravdu bohatá! 
Konalo se zde více jak 10 plesů. Jedním z nich byl 
také Zámecký ples, který pořádalo Město Kravaře. 
Atmosféra na zámku byla opravdu zámecká –  u vstupu 
hořely louče a svíčky, návštěvníky vítala Černá paní  
a o hudební doprovod a zábavu všech se postarala skvělá 
kapela Nafestband. Po slavnostním zahájení plesu, 
kterého se ujala paní starostka Mgr. Monika Brzesková, 
už mohla zábava začít.

Zámecký ples

27. 2.     HASIČSKÝ RETRO BÁL 
      - sál restaurace Slanina

27. 2.      OKRSKOVÉ KOLO   
                     DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ
      - CVČ Kravaře

 1. 3.      BEŠEDA U PEŘA
      - Zámek Kravaře

13. 3.     AUTORSKÉ ČTENÍ 
      - Městská knihovna

19. - 23. 3.   JARNÍ BURZA OBLEČENÍ
      - CVČ Kravaře

20. 3.       PŘEDNÁŠKA Mgr. JANIŠOVÉ
      - Městská knihovna

21. 3.      RYBÁŘSKÉ ZKOUŠKY
      - CVČ Kravaře

21. - 22. 3.    VELIKONOCE NA ZÁMKU
      - Zámek Kravaře

22. 3.      BĚŽECKÁ SOUTĚŽ
      „ JARNÍ DESÍTKA“
      - Kravaře-Kouty, Olšinky

26. 3.       VELIKONOČNÍ DÍLNA
      -  CVČ Kravaře

27. 3.      NOC S ANDERSENEM
    - Městská knihovna Kravaře

28. 3.      VELIKONOČNÍ DÍLNA
      - farní stodola

29. 3.      KŘÍŽOVÁ CESTA MĚSTEM
      - z kostela z Koutů do Kravař

PŘEHLED AKCÍ
ÚNOR, BŘEZEN 2015

pokračování na str. 4
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Slovo starostky
Plesovou sezónu máme za sebou 
a musím říci, že velmi zdárně. 
Nabídka, kam zajít a pobavit se, 
byla bohatá. Ať už pořadatelé 
byli hasiči, sportovci, školy, 
farnost či město.  A patří jim 
velký dík, protože organizace je 
velmi náročná. Já osobně jsem 
navštívila Zámecký ples a po 
dlouhé době jsem si užila náš 
zámek v plné nádheře. A protože 

v ten den krásně sněžilo, vypadalo to v parku jako  
v pohádce…
Tento měsíc mě potěšila i návštěva členů Sboru 
dobrovolných hasičů Kravaře. Debatovali jsme o tom, 
co je potřeba udělat a jak bude spolupráce vypadat  
v příštím období.  Jak vlastně fungují, o co se starají a jak 
se jednotlivé sbory rozdělují, už Vám přinášíme v dnešním 
vydání.
Mnozí z Vás určitě zaznamenali „Turnaj pěti zemí“, 
který se konal na začátku února na území Kravař a je 
vidět, že jste nenechali český tým na holičkách a přišli 
fandit. Mnohdy narvaná Buly Aréna hostila sportovce 
a fanouškům poskytla velmi kvalitní zápasy. Bylo velmi 
zajímavé sledovat skauty, kteří se sjeli z mnoha zemí  
a vybírali nadějné sportovce pro další týmy. Podrobnosti,  
a jak to všechno dopadlo, najdete na zadní straně 
magazínu.
I v březnu si nenechejte ujít zajímavé akce jako je Bešeda  
u peřa, Velikonoce na zámku, Velikonoční dílnu ve farní 
stodole a běžeckou soutěž „Jarní desítka“.
Doufám, že paní Zima už ztrácí svou sílu a tak Vám přeji 
krásný závěr zimního období, ať už ho strávíte na horách 
nebo doma v Kravařích.

Mgr. Monika Brzesková
starostka

Charita Hlučín - Tříkrálová sbírka 2015

Děkujeme všem občanům z Kravař, Koutů a Dvořiska, kteří přispěli 
na Tříkrálovou sbírku konanou v našem městě v tomto roce.
S radostí můžeme konstatovat, že se nám podařilo přispět v rámci 
Hlučínska největším obnosem.
To je důkazem toho, že naši lidé mají otevřená srdce pro potřeby 
jiných a neváhají se finančně podílet na této záslužné akci.
Děkujeme.  

vedení města Kravaře

Ing. Petr Adamec byl jmenován Radou města Kravaře na 
její 6. schůzi dne 28.1. 2015 do funkce ředitele Domova 
pro seniory sv. Hedviky v Kravařích s účinností od  
1. 4. 2015.
Vystřídá tak současnou ředitelku Bc. Marii Meleckou, 
která se rozhodla ukončit výkon této funkce  
k 31. 3. 2015.
Paní Bc. Marii Melecké děkujeme za její dlouholetou 
činnost v této příspěvkové organizaci. Jejím působením 
se náš domov stal vyhledávaným a žádaným místem 
pro prožití pokojného stáří jak pro naše občany, tak  
i pro přespolní. 
Děkujeme jí také jménem spokojených klientů i jejich 
rodin, jménem Města Kravaře a našich občanů. Přejeme 
jí mnoho radostí v osobním životě, pevného zdraví  
a životního optimismu.

vedení města

Jmenování nového ředitele 
Domova pro seniory 

sv. Hedviky v Kravařích

V neděli 12. dubna 2015 ve 14.00 hod. proběhne  
v rytířském sále na zámku v Kravařích slavnostní 

přivítání nově narozených občánků města Kravaře.
Akce se týká dětí, které mají trvalý pobyt na území 

města Kravař a narodily se v období 
od října 2014 do konce března 2015. 

Žádáme tímto rodiče narozených dětí, kteří  mají zájem se  této akce zúčastnit,  
aby svou účast potvrdili nejpozději do 2. dubna 2015 na Městském úřadě  
v Kravařích, odboru vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad, přízemí, 

 dveře č. 116 (matrika) a předložili společně s občanským průkazem  
rodný list dítěte  (originál).

Těšíme se na setkání s Vámi a s Vašimi dětmi !

Ing. Petr Muczka, místostarosta  

Vítání občánků na jaře 2015
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Pracovní porada starostů správního obvodu ORP Kravaře
V úterý 3. února 2015 se v zasedací 
místnosti Zastupitelstva města Kravaře 
sešli starostové a zástupci všech  
9 obcí správního obvodu ORP Kravaře. 
Dalšími vzácnými hosty byli zástupci 
Policie České republiky pod vedením  
plk. Mgr. Natálie Pastuchové, zástupci 
Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje pod vedením 
mjr. Ing. Petra Serafína a doc. Ing. Vilém 
Adamec Ph.D. z Fakulty bezpečnostního 
inženýrství VŠB v Ostravě.
Jak již složení hostů napovídá, byla 
tentokrát naše činnost zaměřena 
na bezpečnost a přípravu na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací. 

Pracovní jednání zahájila starostka města 
Kravař Mgr. Monika Brzesková, která 
všechny přivítala a poděkovala jim za jejich 
účast a připravené prezentace a podněty.
V prvním bloku seznámila starosty 
zástupkyně PČR plk. Mgr. Natálie 
Pastuchová se změnami u policie v rámci 
územního odboru města Opavy a objasnila 
situaci s řešením bezpečnosti v této oblasti. 
Po každém vystoupení měli přítomní 
zástupci obcí možnost vystoupit se svými 
dotazy, co starosty v jednotlivých obcích 
pálí a co potřebují řešit. K bezpečnostní 
situaci na území naší ORP a činnosti 
obvodního oddělení Kravaře se ještě  
v jednom z dalších bloků vyjádřil i vedoucí 

OO PČR Kravaře npor. Mgr. Tomáš 
Martínek.
V prezentacích HZS MSK ÚO Opavy 
byli starostové seznámeni s legislativou 
krizového řízení, s úlohou, postavením, 
působností, pravomocemi a povinnostmi 
SDH obcí a HZS MSK a dále s možnostmi 
vzájemné spolupráce při různých cvičeních. 
V posledním bloku doc. Ing. Vilém  
Adamec,  Ph.D., seznámil přítomné  
s možnostmi spolupráce mezi obcemi  
v rámci příprav a řešení krizových situací.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Řehulková Marie

životní 
jubileuM  

v ÚnoRu SlAví:

90 let

80 let

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit 
své jméno v rubrice jubilantů, ať tuto 

skutečnost nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 671 201).  

Děkujeme za pochopení.

85 let
Greguš Štefan
Kostritza Horst 

ostráková edeltrauda
Paláčková Soňa 

 Peterková Anežka
Steinová elfrieda

theuer jan

jochimová elfrida

95 let

Raidová Gertruda

Napsali nám
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Bál Hlučínska

První únorová sobota je na Hlučínsku 
již tradičně ve znamení Bálu Hlučínska, 
v jehož pořádání se pravidelně střídají 
města Dolní Benešov, Hlučín, Kravaře 
a obec Bolatice. Letošní již 17. ročník 
proběhl v sobotu 7. února 2015  
v kulturním domě v Dolním Benešově. 
Příjemnou samozřejmostí byla u vstupu 
do sálu štamprlička a každá žena obdržela 
krásný tulipán.
Po zahájení bálu moderátorem  
Mgr. Jiřím Siostrzonkem, Ph.D., se 
úvodního slova a přivítání ujali starosta 
Dolního Benešova pan Martin Štefek  

a předseda Sdružení obcí Hlučínska  
Mgr. Herbert Pavera, kteří zároveň 
vyzvali zástupce zúčastněných obcí, aby 
si připili na tento slavnostní večer.
Významného ocenění se poté dočkal všem 
dobře známý oblíbený hudebník a bavič 
Mgr. Josef Melecký z Kravař, kterému 
Sdružení obcí Hlučínska udělilo Pamětní 
medaili Cypriana Lelka za dlouhodobou 
spolupráci s SOH i jednotlivými obcemi 
SOH a za výbornou reprezentaci a šíření 
dobrého jména Hlučínska.
Poté se rozběhla plesová nálada, plná 
hudby, tance, zábavy, prodeje losů, 
setkávání se se známými, ale i novými 
lidmi.

K tanci a poslechu hrály známé 
dolnobenešovské kapely Dolbend  
a Nafestband a cimbálová muzika 
Sekeráše, takže si každý určitě přišel na 
své.
Večer byl podpořen také výborným 
doprovodným kulturním programem, 
který se nesl v duchu tance, ale i bohatou 
tombolou. Po celý večer panovala 
výborná nálada a všichni přítomní se 
dobře bavili až do brzkých ranních hodin. 
Příští rok v Hlučíně na viděnou!

Za SOH Mgr. Lenka Osmančíková,
foto z archivu KD D. Benešov

Zámecký ples
V kulturních vstupech vystoupila taneční 
dvojice Hybrid´s crew  - mistři ČR a Evropy  
v electric-boogie a finalisté soutěže 
Talentmánie, dále pak tanečnice Pole 
dance, která svými akrobatickými cviky 
na tyči doslova brala dech. Nechyběla ani 
bohatá tombola, za kterou bychom chtěli 
poděkovat všem sponzorům. Jsou to: 
Alkapet, Aquapark Kravaře,  Autokomplex, 
Autoservis A+Č, Buly Aréna, Bohemia 
pojišťovací makléřství, CineStar Opava, 
Cukrárna Jařabová, Cukrárna Pudová, 
Dance University, Dektrade, DK1 
Ing. Daniel Kozel, Domácí potřeby 
Stošek, Elektro Gospoš,  Fit club Twist,  
Fotoateliér Vilášek a syn, Fotograf Kamil 
Kubjatko, Galanterie Tkaczik, Gikostart,  
HB style, HB tisk, Ing. Leo Stoklasa, 
Josef Janta, Kadeřnické studio Angelito, 
Kamila Muczková, Kosmetika Mary 
Kay, Květinářství Agrana, Květinářství 
Tulipán, Lahůdky Kotula, Leo Peterek, 
Marius Pedersen,  MASOMA Klemens, 

Michal Sentenský, Nejceny, Obklady  
a dlažby Hollesch, Okna Pirunčík, 
Opavský a hlučínský deník,  Optika Filip, 
Ostravské výstaviště, Regionální deník, 
Restaurace Na golfu, Roman Křesťan, 
Řeznictví Vilášek, Silesia Golf Resort 
Kravaře, Silnice Morava, Sklorám Glinz, 
SPOLTEX, Stavební firma Rybka, Střechy 

Kubjatko, Studio Zuzana Petrausová, 
Svatební salón ARIANA, Svatební salón 
JAS, TABA, Unipra elektro, VILDTEX, 
Zlatnictví Michalčík. 

Silvie Hříbková
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Třetí lednová sobota po roce opět 
patřila hasičskému plesu, který pořádali  
v Buly Centru hasiči z Koutů.  Tak jako  
v předešlých letech, byl i v letošním roce  
o tuto společenskou akci velký zájem. 
K tanci i poslechu hrála již tradičně 
skupina Drive. Příjemným zpestřením bylo 
vystoupení „Bohuslavických seniorek“, 
které byly za svůj výkon odměněny 
potleskem. O půlnoci proběhlo losování 
a předání hlavních výher bohaté tomboly. 
Dobrá nálada a plesové veselí panovalo 
během celého plesu až do brzkých 
ranních hodin. Podle pozitivních ohlasů 
to vypadá, že ples hasičů z Koutů se stal 
neodmyslitelnou součástí plesové sezóny v 
Kravařích.
Sbor dobrovolných hasičů v Koutech děkuje 
všem, kteří přispěli do bohaté tomboly  
a postarali se o dobrou zábavu všech, kteří 
se s námi přišli pobavit. Jedná se o:
Dormat elektrotechnika s.r.o., Farma 
Kouty, Polnost Kravaře, MK Klemens, 
Century 21, Alois Hadamczik, Zemní 
práce Janta, Unipra Elektro Euronics, 
Čalounictví Stoklasa, Restaurace Na rožku, 
Sklorám Glinz, Potraviny Stošek, ELKAM 
Lighting, Autoservis A+Č, Město Kravaře, 
KAPPA-CNC, TESO, Studio Style, Kristián 
Urbisch, Autoškola Smolíček, SAPPDOOR, 
Theuerland, Rybářství Karel Vaněk, Jan 
Stošek, NEJCENY, Armast s.r.o., Leo 

Stošek, Spoltex, Radim Janta, Martina 
Krejčí Chybová, Jaroslava Jarošová, 
Lenka Jarošová, Kristián Hadamčik, 
Daniel Večerek, Cukrárna Kobeřice, 
Moravskoslezské cukrovary a.s., Jana 
Königová, Malířství Těžký, Herrmann-
Dent, Emil Vítek, Leo Stoklasa, Amadeo, 
Rybářské a chovatelské potřeby Vilášková, 
potraviny Blokešová, New Style spol. s.r.o., 
HERBA ALKO spol. s r.o., Řeznictví Vilášek, 
Kokeš steel group s.r.o., Tereza Urbischová, 
Penzion Slanina, Myslivecké sdružení 
Olšinka, Herbert Urbánek, Alfréd Večerek, 
Cukrárna Jařabová, Anna Holeschová, 
MERKO CZ a.s., Josef Hahn, Restaurace 

Na golfu, Železářství Stošek, K-Tuning, 
Marek Haladěj, Obklady Hollesch, 
Kuchyně Valušek, Agrana Kravaře, 
Brigita Mašíková, Hodinářství a zlatnictví 
Sentenský, Tara club a bar Opava,Gyros 
Kravaře.

SDH Kravaře-Kouty

Hasičský ples SDH Kouty 2015



str. 6 č. 222••• KULTURA •••

Beletrie pro dospělé

Vlastimil Vondruška – Agape Satanas!
Elizabeth Haran – Květy v poušti
James O. Curwood – Lovci vlků
Emily Giffin – Na čem záleží
Adriana Trigiani – Obuvníkova žena
Yrsa Sigurdardóttir – Plavba smrti
Vlasta Pittnerová – Pro rodný grunt
Petr Šabach – První láska a jiné povídky
Yrsa Sigurdardóttir – Poslední rituál
Cecelia Ahern – S láskou Rosie
Jojo Moyes – Stříbrná zátoka
Mons Kallentoft – Vodní andělé
James F. Cooper – Vyzvědač
Marcela Mlynářová – Z lodiček do holin
Magda Váňová – Zapomeň na minulost

… pro děti

Meg Cabot – Allie Finková. Holčičí pravidla
Richard Dungworth – Angry Birds
Jill Murphy – Čarodějnice školou povinné
Jiří Urban – Deník malé blondýnky
Suzanne Collins – Hunger Games
Jiří Kahoun, Ivo Houf – Jak se mají včelí 
medvídci
Disney – Ledové království
René Balický – Minecraft
Jim Benton – Můj milý deníčku
James Patterson – Můj nejhorší školní rok
Disney – Tajný deník Violetty
L.J. Smith – Upíří deníky 15., 16.díl
Zuzana Pospíšilová – Zlobivé pohádky

Výběr z knižních novinek

Městská knihovna Kravaře

V pátek 16. ledna proběhla  
v městské knihovně přednáška 
Mgr. Janišové.
Paní Janišová je uznávanou 
odbornicí v oblasti biofarmacie 
a řadu let spolupracuje  
s řadou významných sportovců  
a osobnostmi veřejné scény.
O své znalosti a zkušenosti  
v oblasti zdravého životního stylu 
se tak podělila i s námi, a musím 
říct, že publikum skutečně nadchla, 

a to nejen svými znalostmi, 
ale také přirozeným projevem  
a vystupováním.
Pro ty z vás, které tato témata také 
zajímají, mohu slíbit, že připravuje 
celý cyklus těchto přednášek a na 
další, tentokrát na téma Redukce 
váhy a detoxikace, se můžete těšit 
již 20. března 2015.         

Monika Ševčíková,
knihovnice

Přednáška Mgr. Jiřiny Janišové

ZA
HR

AD
A

Městská knihovna Kravaře
Vás zve na BESEDU

s opavskou spisovatelkou 
Janou Richterovou

16:00

13
BŘEZEN

pátek

Připravujeme: 13. 3. 2015 – autorské čtení J. Richterové 
20. 3. 2015 – přednáška Mgr. Janišové – Redukce váhy,         
                      detoxikace a odkyselení těla
27. 3. 2015 – Noc s Andersenem
10. 4. 2015 – přednáška Grafologie
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Tradičně, jako každý rok, jsme v našem 
domově připravili netradiční ples, 
tentokrát v duchu asijského kontinentu 
naší zeměkoule. Celá kulturní místnost 
byla vyzdobena různými atributy Asie 
od Číny, přes Japonsko, Malajsii, 
Indii, země arabského poloostrova, 
až po Rusko. Vstupenky, které jsme 
vyráběli, nesly hlavu typického dělníka 
v rýžovém poli s kloboukem i copem.  
Jeden k nám dokonce zavítal přímo 
od práce na rýžovém poli. Také nás 
potěšily návštěvou půvabné slečny 
z ostrova Maledivy, přítomní muži 
na nich mohli oči nechat. Dokonce 
nás navštívil zápasník v kategorii 
sumo. Doprovázel dvě opravdové 
gejši, šuškalo se, že jedna z nich snad 
má být naše nová řádová sestřička 
Stefanie? Bylo zde více dam, kterým 
zdobily účesy půvabné jehlice, a paní 
starostka nás okouzlila svým žlutým 
asijským kloboučkem, který ji spolu 
s jejími krásnými copy mimořádně 
slušel. Celý ples dokázaly rozproudit 
už v jeho úvodu naše milé seniorky 
v typicky ruských, zlatě zdobených 
červených čepcích, které nám vsedě, 
zato ve svěžím rytmu předvedly tance 
se šátky. Uctivě smekáme před jejich 
věkem i výkonem. Přiznáváme však, 
že na tomto plese přece jen muselo být 
něco „po našemu“. Byly to výborné 
plněné koblihy od paní Jařabové, 
tvarohový koláč z našeho domova, 
výborné chlebíčky od pana Kotuly  

a hlavně naše česká muzika! Díky našim 
věrným, muzikantu panu Leo Richterovi 
a zpěváku panu Josefu Václavíkovi  
a díky spontánní a veselé náladě všech 
přítomných, se rozproudil tanec, který 
 k dobrému plesu patří. Třešní na dortu 
byla zase bohatá tombola, kdy každý 
mohl na slosovatelnou vstupenku vyhrát 
nejméně dvě ceny, devět šťastlivců 
vyhrálo dokonce ceny tři! Také naši milí 
hosté paní starostka Monika Brzesková, 
pan místostarosta Petr Muczka, pan 
tajemník Pavel Novotný a naši hosté 
z řad našich dobrovolníků a příznivců, 
často bývalých zaměstnanců v důchodu, 
přidali do našich srdcí pocit radosti  
a lásky. Touto cestou chceme zároveň 
upřímně poděkovat všem našim stálým 
sponzorům za jejich štědrost! Závěrem 
si přejeme, aby nám dlouho zůstaly 
vzpomínky na tento opravdu „báječný 
bál“ a popřát zdar plesu příštímu.

Maria Melecká
ředitelka Domova pro seniory

Asijský ples v Domově pro seniory sv. Hedviky

přednáška p. Růženy Rohovské z Kravař

přednáška p. Jiřího Kokošky z Chlebičova

povídání s paní Ludmilou Jařabovou  
z Kravař

přednáška p. Marie Melecké z Kravař

Přednášky se budou konat v prostorách 
společenské místnosti našeho domova, 

začátky ve 14.00 hod.
Těšíme se na setkání!

Maria Melecká
ředitelka DS Kravaře

Poznávání v každém věku: 
Domov pro seniory oznamuje 
pokračování Malé univerzity 

III. věku

Program XX. semestru

24. března 2015
„Básníci Slezska“ 

28. dubna 2015
„Poznávání Maroka“ 

12. května 2015
 „Vaření - pečení maminkám“

23. června 2015 
„Pouť do Říma“
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Začátkem nového roku probíhají 
každoročně okresní kola 
předmětových olympiád. Dne  
19. 1. 2015 proběhlo v Opavě okresní 
kolo Olympiády v německém jazyce. 
Naši školu reprezentovali Matěj 
Weczerek (9. B) a Filip Kerlin 
(8. B). Filip dosáhl loni v kategorii 
mladších žáků (do 7. třídy) první 
místo, v kategorii starších žáků 
(8. - 9. třída) letos získal krásné 
2. místo. Od prvního místa dělily 
Filipa pouze dva body. Filipovi 
blahopřejeme ke krásnému umístění 
a přejeme mu, ať příští rok opět 
zvítězí a postoupí do krajského kola  
v Ostravě.

Mgr. Kerstin Kristiánová,
ZŠ Kravaře

V lednu jsme se zaměřili na povolání 
lékaře, zdravotní sestry a záchranáře.                                                           
Medicína je věda o zdraví, nejrůznějších 
stavech a chorobných procesech člověka  
a o způsobech léčení a předcházení 
nemocem. Úkolem lékařů je chránit  
a zlepšovat zdraví lidí.
Tentokrát jsme si do družiny pozvali 
pana doktora Davida Šupíka, který nás 

informoval o tom, co máme udělat a jak se 
zachovat, abychom mohli pomoci druhým. 
Nejen, že nás seznámil se základy první 
pomoci, osvěžil nám důležitá telefonní 
čísla, ale taky nám na figuríně předvedl 
masáž srdce. Nakonec si mohly všechny 
děti na vlastní kůži vyzkoušet, jak je taková 
masáž náročná. 
Pan doktor nám taky vysvětlil, jak je 
důležité starat se o sebe a předcházet tak 
nemocem a úrazům. Je potřeba dodržovat 
určité zásady životosprávy: zdravě jíst, 
nesedět věčně u počítače a televize, ale 
pobývat na čerstvém vzduchu a sportovat. 
Tyto zásady se v naší družině snažíme 
dodržovat a za příznivého počasí trávíme 
odpoledne různými aktivitami a hrami na 
hřišti. Využili jsme také letošní sněhové 
nadílky k stavění sněhuláků, koulování, 
bobování a dalším sněhovým hrátkám. 

Škoda jen, že ten sníh tak rychle mizí.

ZŠ Kravaře

„Až já budu velká, bude ze mě...“ aneb seznámení s povoláním lékaře

Úspěch žáka ZŠ Kravaře 
ve znalosti německého 

jazyka

Zápis pro školní rok 2015/2016

V úterý 3. ledna 2015 se na naší škole 
uskutečnil zápis do 1. ročníku pro školní rok 
2015/2016. Tématem letos bylo „Povídání 
o pejskovi a kočičce“.
Děti byly při vstupu do školy přivítány 
Pejskem a Kočičkou. Zvířátka budoucím 
prvňáčkům ukázala svůj domeček, před 
kterým se společně vyfotografovali. Poté 
se pokračovalo ve třídách, kde budoucí 
žáci plnili úkoly nutné k ověření jejich 

zralosti pro školu - téměř všechny se 
týkaly pohádky – počítaly se myši, 
určovalo se pořadí kočičky i pejska, uklízel 
se pokojíček, kreslilo se kočičí bříško  
i klubíčko, dokreslovaly se svíčky na 
pejskův dort. Zkoušelo se také u interaktivní 
tabule. Cílem zápisu bylo bližší poznání 
dítěte a zvážení, zda jeho vývojová úroveň 
stačí pro vstup do školy. 
Každý si jako odměnu odnesl dárek  
v podobě výše uvedených zvířecích postav 
a upomínkový list. 
Zapsáno bylo celkem 26 budoucích 
školáků. Někteří z rodičů ještě budou žádat 
o odložení školní docházky.
Děkujeme za spolupráci učitelkám  
z MŠ Kravaře-Kouty a žákům čtvrté i páté 
třídy, kteří ztvárnili postavy výše uvedené 
pohádky a pomáhali s průběhem celého 
zápisu.

ZŠ Kravaře-Kouty

Dopravní výchova ve škole
V pondělí 19. ledna 2015 navštívil naši 
školu pan Zdeněk Zaoral se „Zábavným 
dopravně-preventivním programem“ 
(www.zaps.cz).
Vzdělávací akce byla zaměřena na 
chování na silnicích a řešení dopravních 
situací zábavnou formou, kdy žáci  
v rámci interaktivní hry sami ovlivňovali 
svými odpověďmi její průběh. Nejednalo 
se o klasickou přednášku, kdy jsou děti 
poučovány o chování, ale o výuku, při které 
si žáci na základě sehraných scének vybírají 
správnou a bezpečnou možnost chování na 

silnici. Program byl doplněn o krátká videa 
se skutečnými situacemi, ale i videa, které 
byly natočeny jako preventivní materiály. 
Cílem bylo dětem vysvětlit skutečnost 
možného nebezpečí v dopravním provozu 
při nepozornosti nebo při neopatrnosti.  
V závěru dopoledne se všichni vypravili 
na školní hřiště, kde je čekala „odměna“ 
v podobě ukázky hry fotbalu se cvičeným 
psem Sorbonem. Všem se celé povídání  
a také závěr moc líbil.

ZŠ Kravaře-Kouty
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Maškarní ples
Prostory Buly Centra byly v neděli 25. ledna 2015 opět 
po roce zaplněny nejrozmanitějšími strašidly, klauny, 
kovboji, princeznami, upíry apod. Konal se zde 
tradiční maškarní ples školy. Sdružení rodičů a přátel 
školy spolu s agenturou Tomino připravilo pro děti  
i rodiče odpoledne plné tance a veselého programu, 
při kterém nechyběly tanečně-pohybové i výtvarné 
úkoly. Samozřejmostí bylo vyhlašování nejlepších 
masek, nechybělo také bohaté občerstvení a dětská 
tombola. Poděkování patří celému sdružení rodičů, 
které akci zorganizovalo.

ZŠ Kravaře-Kouty

Základní škola Kravaře-Kouty 
získala finanční prostředky od 
Nadace ČEZ (grantové řízení 
Podpora regionů) na rekonstrukci 
hlavního vchodu. Nadační příspěvek 
ve výši 170 205 Kč pokryje  
z větší části náklady na rekonstrukci 
vstupního schodiště včetně nového 

zastřešení. Projekt s názvem 
„Bezpečně do školy“, jehož cílem 
je především zajištění bezpečného 
vstupu do školní budovy na 
Bolatické ulici, bude realizován  
v průběhu letních měsíců.

(řš)

Připravujeme rekonstrukci vchodu

Téměř půl roku jsme se s dětmi 
připravovali a procvičovali 
dovednosti na zápis do ZŠ. Po 
celé dva týdny v lednu si děti také 
na školu hrály. Během této doby 
rovněž děti doma plnily zadané 
úkoly a hodnocení pak dostávaly 
do své „žákovské knížky“. Stejně 
jako děti ve školách obdržely i ony  
o pololetí vysvědčení. V rámci 
tohoto projektu byly děti pozvány 

panem ředitelem Mgr. Janem Volfem 
a kolektivem učitelek na prohlídku 
školy v Kravařích-Koutech. Také 
se zúčastnily vyučovací hodiny  
v 1. třídě, kde jim prvňáčci 
předvedli, co vše se již naučili. Děti 
byly z návštěvy nadšené a již se těší 
k zápisu.

MŠ Kravaře-Kouty

Beseda s policistou Návštěva předškoláků v ZŠ

Mezi téměř 60 dětí naší MŠ zavítal v úterý 20. ledna 
policista obvodního oddělení Policie České republiky 
Kravaře, pprap. Tomáš Nestroj. V první části besedy 
si s dětmi povídal o tom, jak se policisté poznají, co 
vše dělají a jakou techniku a pomůcky při své práci 
využívají. Ve druhé části si děti zopakovaly důležitá 
telefonní čísla tísňového volání a mohly klást otázky, 
které je zajímaly. Některé také prozradily dopravní 
neřesti svých rodičů. Děkujeme panu Nestrojovi za 
příjemně a naučně strávené dopoledne.

MŠ Kravaře-Kouty

Po vánočních prázdninách jsme slavili v mateřské 
škole svátek Tří králů. Děti z náboženské výchovy 
znají legendu o třech mudrcích, kteří se vydali poklonit 
se narozenému králi a donesli mu  dary - zlato, kadidlo 
a myrhu. Ani tříkrálové koledování není pro mnohé 

Svátek Tří králů

děti nic nového, neboť některé chodí na Tříkrálovou sbírku se svými rodiči.  
A právě 6. ledna jsme tento svátek oslavili průvodem z naší MŠ do kostela  
sv. Mikuláše. S nazdobenými papírovými korunami jsme se vydali 
poklonit se narozenému Ježíškovi.

MŠ Kravaře-Kouty
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Budoucí prvňáčci z naší mateřské školy 
navštívili 1. třídu základní školy. Děti 
se seznámily s paní učitelkou, poznaly 
prostředí školy a vyzkoušely si roli 
prvňáčka… Paní učitelky Kolarčíková  
a Jařabová si pro nás připravily ukázkovou 
hodinu, při které děti viděly,  jak se starší 
kamarádi učí číst, psát a počítat. Děti si 
hravou a zábavnou formou vyzkoušely, 
jaké to je stát se opravdovým školákem.  
S paní učitelkou a s kamarády prvňáčky 
jsme se rozloučili písničkou. Tato akce 
má již dlouholetou tradici a jejím hlavním 
cílem je, v rámci spolupráce mateřské školy 
se školou základní, usnadnit dětem přechod 
do nového prostředí při nástupu do 1. třídy.

Za kolektiv MŠ Petra z Kravař
Blanka Postulková

Celý prosinec se děti těšily na sníh, který 
pořád nepřicházel. V polovině ledna se 
konečně dočkaly a mohly vyrazit ven 
užít si zimních radovánek. Pozorovaly 
stopy ve sněhu, krmily ptáčky a kačeny, 
experimentovaly s vodou a ledem. 
Všechny třídy si užívaly bobování, 
koulování a stavění sněhuláků,  „jedna 
koule, druhá koule, třetí koule, klobouk, 
nos, sněhuláček stojí bos.“ Náš sněhulák 
udělal všem dětem velkou radost, protože 
si ho postavily opravdu úplně samy. Snad 
nám sníh ještě chviličku vydrží, abychom 
mohli pokračovat ve sněhovém dovádění. 

Dagmar Hasalová,
MŠ Petra Z Kravař

Budoucí školáci ze třídy Motýlků 
navštívili děti v 1. třídě  ZŠ, aby jim 
popřáli do nového roku v přestrojení 
„tří králů“. Děti s radostí koledovaly 
a zpívaly starším kamarádům  
a vzájemně se obdarovaly sladkostmi.
Děti ze tříd Jablíčko a Květinka 
vystoupily  v Domově pro seniory  
sv. Hedviky. S velkou betlémskou 
hvězdou a zpěvem koledy vešli malí „tři 
králové“ do společenské místnosti, kde 
nás senioři přivítali velikým potleskem. 
Pokračovali jsme zimními písničkami.  
A protože byla ještě vánoční doba, 
zazpívali jsme si všichni vánoční 
koledy. Děti od seniorů dostali 
odměnou za krásný program velký 
balík bonbónů. Je velmi krásné vidět 

v očích našich seniorů radost ze zpěvu  
a spokojenost všech přítomných.

Alena Petreňová a Doris Kováčová, 
MŠ Petra z Kravař

„My tři králové jdeme k vám...“Zimní radovánky

Všichni máme rádi pohádky a právě 
pohádky nám poskytly spoustu námětů 
pro práci s dětmi. Po celý týden, po 
předchozím vyprávění a předčítání, děti 
pohádky hrály (dramatizovaly), kreslily, 
malovaly a pomocí  „pohádkových 
her“ rozvíjely souvislé vyjadřování, 
vnímání všemi smysly a také svou 
fantazii a představivost. Dětem se však 
nejvíce líbilo páteční dopoledne, kdy se 
mohly převléknout do „pohádkových“ 
kostýmů a vydovádět se během veselých 
her a při pohádkové diskotéce...
Krásné pohádkové knihy si děti 
půjčily v knihovně, kde měla paní 
Monika Ševčíková připraveno pro děti  
„Pohádkové vyprávění“.

Během týdne jsme s dětmi navštívili 
také krásnou zahradu místního řezbáře 
a sochaře pana Benka, kde jsme s dětmi 
obdivovali vyřezávané pohádkové 
postavičky i dřevěný betlém. Umělecká 
díla pana Benka nepostrádají cit pro 
dětské vnímání a také smysl pro humor  
- Broučkový betlém. Zahradu jsme  
s dětmi navštívili už na podzim, kdy 
byly děti opravdu nadšené, protože 
se mohly povozit na opravdovém 
dřevěném kolotoči...

Věrka Mührová a Klára Postulková,
MŠ Petra z Kravař

Návštěva v ZŠ

Děti z „Jablíčka“ putovaly z pohádky do pohádky
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Centrum volného času připravilo pro 
kravařskou veřejnost dětský maškarní 
bál.
V neděli 11. ledna od 14:30 hodin začal 
velký taneční program pro všechny 
děti se zvířátky a samozřejmě nechyběl 
klaun, který vše uváděl.
A protože byl celý program motivovaný 
zvířátky, všechny písničky byly  
o různých zvířátkách. Na začátku jsme 
si zatančili v kruzích na písničku Máme 
rádi zvířata, pak se všichni proměnili 
v hady a vyzkoušeli si hadí tanec pod 
branou.
Co všechno umí opičky, si děti 
vyzkoušely na opičí dráze a tanečky se 
zvuky zvířat.
Po tomto zahájení se všechny masky 
předvedly v promenádě, klaun 
je představil podle druhu masky  
a nechybělo velké fotografování dětí  
v maskách. Všechny děti dostaly 
sladkou odměnu.
V další části programu zazněly písničky 
a proběhla hra s klokany, oblíbené tance 
s balónky a štronzo, taneční bloky se 
zvířátky, tanec s medvědem, děti se 

naučily, která zvířátka patří do ZOO, 
která bydlí v rybníku, jak zvířátka 
chodí. Zažili jsme spoustu legrace, 
tančení a zábavy.
Během programu vystoupily děti 
zájmových kroužků mažoretky 
ČTYŘLÍSTEK - mladší a starší, 
taneční skupiny STREET DANCE, 
LATINO HIP HOP ZUMBA, COLOR 
CANDIES a LET´S DANCE.
Vyvrcholením odpoledne bylo losování 
tomboly, kterou zakoupilo a připravilo 
Centrum volného času. Doufáme, že 
většině dětí přinesla tombola radost  
v podobě hezké výhry.
Centrum volného času připravuje 
programy na maškarní karnevaly 
také pro ostatní zájemce. V měsíci 
lednu 2015 jsme připravili program 
pro mateřskou školu ve Velkých 
Hošticích, Mokrých Lazcích  
a v Borové. V únoru nás čeká příprava 
programu pro MŠ Kravaře-Kouty,  
ZŠ Chuchelná a v březnu v Malých 
Hošticích.

CVČ Kravaře

Dětský maškarní bál v Kravařích

Centrum volného asu Kravae, 
  píspvková organizace 

  Námstí 20/419, 747 21 Kravae, IO: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 

 

Centrum volného času Kravaře pořádá 
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Zveme všechny děti, které si chtějí vytvořit 
dekorace či drobné ozdoby s jarní a velikonoční 

tématikou. 
Děti si výrobky odnesou domů. 

 
 

 
 
 

 
 

Přihlásit se můžete do 24. 3. 2015  
telefonicky z důvodu kapacity  
výtvarné pracovny.  
Platby přijímáme na místě. 

Centrum volného asu Kravae, 

 píspvková organizace 

 Námstí 20/419, 747 21 Kravae, IO: 75080362 

 tel.,fax: 553 671 283, 776691811, 775657051 

 e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V KRAVAŘÍCH 
POŘÁDÁ 

 
 
 

oblečení, obuvi, hraček,  
hudebnin a sportovních potřeb 

JARO – LÉTO 2015 
Příjem zboží: 

čtvrtek 19. 3. 2015   8:00 – 12:00 hodin 
13:00 – 18:00 hodin 

            ------------------------------------------------------------ 
Prodej zboží: 

pátek 20. 3. 2015     8:00 – 12:00 hodin 
13:00 – 18:00 hodin 

sobota 21. 3. 2015    8:00 – 11:00 hodin 
------------------------------------------------------------ 

Vyúčtování: 
pondělí 23. 3. 2015  9:00 – 12:00 hodin 

13:00 – 18:00 hodin 
 

Poplatky:  
Příjem věcí:  2,- Kč / za 1 kus 
Prodej věcí:  2,- Kč / za 1 kus z celkové prodané částky do 500,- Kč     
     nebo 15% z celkové prodané částky nad 500,- Kč  
Vstupné na burzu při prodeji: 5,- Kč 

    Centrum volného času Kravaře,
    příspěvková organizace
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře
    tel., fax: 553 671 283, 776
    e-mail: cvc@cvckravare.cz
 

Přihlášky a platby můžete odevzdat na prvních 
platba lze provést převode
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Centrum volného času Kravaře, 
příspěvková organizace 
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 

cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 

ích schůzkách nebo přímo v CVČ Kravaře. Přihlášky lze st
odem na účet. Více informací na výše uvedených telefonn
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e stáhnout na webových stránkách, 
fonních číslech. 
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Centrum volného asu Kravae, 

 píspvková organizace 

 Námstí 20/419, 747 21 Kravae, IO: 75080362 

 tel.,fax: 553 671 283, 776691811, 775657051 

 e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V KRAVAŘÍCH 
POŘÁDÁ 

 
 
 

oblečení, obuvi, hraček,  
hudebnin a sportovních potřeb 

JARO – LÉTO 2015 
Příjem zboží: 

čtvrtek 19. 3. 2015   8:00 – 12:00 hodin 
13:00 – 18:00 hodin 

            ------------------------------------------------------------ 
Prodej zboží: 

pátek 20. 3. 2015     8:00 – 12:00 hodin 
13:00 – 18:00 hodin 

sobota 21. 3. 2015    8:00 – 11:00 hodin 
------------------------------------------------------------ 

Vyúčtování: 
pondělí 23. 3. 2015  9:00 – 12:00 hodin 

13:00 – 18:00 hodin 
 

Poplatky:  
Příjem věcí:  2,- Kč / za 1 kus 
Prodej věcí:  2,- Kč / za 1 kus z celkové prodané částky do 500,- Kč     
     nebo 15% z celkové prodané částky nad 500,- Kč  
Vstupné na burzu při prodeji: 5,- Kč 

Více informací:
tel.: 553 671 283, 776 691 811

e-mail: cvc@cvckravare.cz
www.cvckravare.cz

Maškarní ples Kravaře

Vystoupení na maškarním plese v Kravařích (kroužky CVČ Kravaře)
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Ve dnech 19 - 21. 12. 2014 proběhlo 
vánoční soustředění florbalového kroužku. 
Toto soustředění bylo hodně netradiční, 
protože pro kluky bylo nachystáno spoustu 
překvapení. Ihned po příchodu do CVČ 
jsme jim oznámili, že pojedeme na výlet 
do Ostravy na hru zvanou „Laser game“ . 
Kluci vybuchli nadšením, takže jim nevadil 
ani následný pochod k vlaku na Štítinu.  Po 
příjezdu nás uvítal příjemný personál tamní 
arény. Vysvětlili klukům pravidla hry a šlo 
se na to. Laser game kluky velmi bavila  
a náležitě si to užili. Aby jsme načerpali 
síly na cestu zpět, navštívili jsme dětmi 
oblíbenou restauraci KFC. Volný čas do 
odjezdu vlaku zpět do Kravař  jsme si 
zpříjemnili návštěvou vánočních trhů 
na Masarykově náměstí. Zde se kluci 
povozili na tradičním starověkém kolotoči  
a vyzkoušeli některé vánoční zvyky, jako lití  
olova či pouštění lodiček ze skořápek. Také 
obdivovali umění kováře a dalších řemesel. 
Po návratu z výletu jsme kluky rozdělili do 
týmů a následoval tradiční florbalový turnaj. 
Turnaj byl jako vždy vyrovnaný a napínavý 
až do konce. Zpestřením byla soutěž o krále 
střelců. Florbal jsme hráli až do pozdních 
večerních hodin. Náročný  páteční den jsme 
pak zakončili klasickou hrou „na schovku“.
Sobota byla také plná florbalu a her, ale 
nesla se v duchu nastávajících Vánoc. Po 
vyhlášení výsledků turnaje jsme ozdobili 
stromek florbalovými míčky, uvařili dětský 

vánoční punč a nachystali cukroví. 
Soustředění vyvrcholilo zpíváním koled  
a vzájemným rozdáváním dárků. Ježíšek 
byl velice štědrý a nadělil všem účastníkům 

týmová  trička s logem kravařského 
florbalového klubu.
Na konec parádního soustředění  
a vánočního večera přišly na řadu také 
zábavné hry jako např. „water challenge“, 
bouchání balónků, běh na severní pól či 
velmi oblíbené hry s vajíčkem. Všichni 
kluci byli z celého víkendu velmi nadšeni. 
V neděli po snídani se spokojeni a s novými 
dojmy rozešli domů. 
Děkujeme všem účastníkům za krásné 
zážitky a už se těšíme na další soustředění.

Za CVČ Kravaře Ing. Ondřej Frank

Vánoční florbalové soustředění

Rodinné centrum již působí na Hlučínsku 
od roku 2008. Činnost provozuje  v obcích 
Štěpánkovice, Bolatice, Oldřišov, Kobeřice, 
Dolní Benešov a Kravaře.
Ve všech obcích máme velký zájem rodičů 
o naše cvičení a  to nám dělá velkou radost, 
že naše práce není  lhostejná. 
Cvičení máme pro děti již od šesti týdnů 
věku dítěte, až do pěti let.
Děti od šesti týdnů do roka polohujeme 
a cvičíme vše tak, aby byl u dětí vyvíjen 
správný psychomotorický vývoj.
Při  cvičení se dají také  určit jisté odchylky 
od nesprávného psychomotorického 
vývoje.
Maminky si protáhnou svalstvo cvičením 
spolu s dětmi v náručí  v určitých polohách 
( tygřík, klokánek, zajíček….) a také se 
příjemně pobaví.
Do hodin miminek zařazujeme také masáž 
dětí.
Děti ve věku od jednoho roku do pěti let 
se za doprovodu říkaček a písniček učí 
zvířátka, barvy, pravou a levou stranu, 
počítat prsty do deseti atd.
V programu je  zahrnuta: pohybová část, 
rozumová, cvičení na balonech, svačinka, 

výtvarná výchova, hudební výchova.
Program je také přizpůsoben schopnostem 
a dovednostem určité skupině dětí.
Tyto děti mají z našich hodin  takovou 
malou průpravu do mateřské školky.
Chtěli bychom i tímto oslovit ty maminky,  
které ještě k nám nezavítaly, aby tak učinily. 
Dveře pro Vás máme vždy otevřeny.
Informovat se můžete u Kurkové Jiřiny  
tel.: 605 866 906

Kurková Jiřina

Rodinné centrum Myška

Redakce besedníku se omlouvá za chybu 
v textu v článku „40. výročí otevření CVČ 
Kravaře“ z minulého vydání Besedníku.

Oprava: 
Přehled ředitelů organizace:
1976 – 1978  pan Luděk Rozehnal
1978 – 1992 paní Mgr. Marcela   
  Nevřelová
1992 -  2003   paní Dagmar Borsutzká
2003 – 2009   pan Bedřich Tošer
od roku 2009   paní Eva Jurášková

Děkujeme za pochopení!
red
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Na Fakultě stavební  
VŠB - TU Ostrava vznikl v rámci 
projektu Rozvoj příhraniční 
spolupráce vysokých škol v 
oblasti historické architektury, 
ITSM 22410320032, depozitář 
stavebních prvků a detailů pro 
praktickou výuku. Soustřeďují 
se zde historické stavební 
prvky, jako jsou například 
vzorky starých krytin, 
zdiva, výplně otvorů a další. 
Položky depozitáře slouží 
studentům ve výuce dějin 
architektury, obnovy památek 
či souvisejících předmětů 
a jsou přístupné běžným 
návštěvníkům a badatelům po 
předchozí domluvě.
Součástí depozitáře je například 
i soubor keramických tvarovek, 
které zbyly při výstavbě 
novogotické části zdejšího 
kostela sv. Bartoloměje v 
letech 1894 – 96. Soubor 
uložený na VŠB zahrnuje 
prvky jako přípory, žebra i 

rozběh žeber a ukazuje tak 
úroveň stavitelství konce  
19. století i tvarovou variabilitu 
dobové produkce stavební 
keramiky.
Ve spolupráci s partnerem 
Žilinskou univerzitou v 
Žilině jsou v rámci projektu 
realizovány další aktivity, 
zaměřené na společné mapování 
a dílčí průzkum historických 
objektů v příhraniční oblasti. 
Jedná se o terénní workshopy, 
exkurze a společné setkávání 
odborníků a studentů, 
zaměřených na historickou 
architekturu, zvláště na výzkum 
starých krovů. Podrobnosti 
k depozitáři stavebních 
detailů a dalším akcím 
projektu jsou na stránkách  
www.rozvoj-architektury.eu

Ing. Petr Waldstein
FAST VŠB – TU Ostrava, 

koordinátor projektu

Depozitář stavebních detailů na Fakultě stavební v Ostravě

Přípora - keramická tvarovka, zbyla 
při výstavbě novogotické části kos-
tela sv. Bartoloměje v Kravařích, 
90. léta 20. století

Rozběh žeber - keramická tvarovka, 
zbylá při výstavbě novogotické části 
kostela sv. Bartoloměje v Krava-
řích, 90. léta 20. století

Žebro - keramická tvarovka, zby-
lá při výstavbě novogotické části 
kostala sv. Bartoloměje v Krava-
řích, 90. léta 20. století

Od letošního roku bychom chtěli informovat 
občany města o činnosti jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů města Kravaře. 
Nejprve je nutné vysvětlit rozdíl mezi 
jednotkou sboru dobrovolných hasičů  
a sborem dobrovolných hasičů.  Rozdíl je 
opravdu zásadní.
Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
zřizuje obec podle zákona č. 133/1985  
sb. o požární ochraně:
§ 29
Obec a obecní úřad
(1) Obec v samostatné působnosti na úseku 
požární ochrany

a) zřizuje jednotku sboru dobrovolných 
hasičů obce, která provádí hašení požárů  
a záchranné práce při živelních pohromách 
a jiných mimořádných událostech a plní 
další úkoly podle zvláštního právního 
předpisu ve svém územním obvodu; 
členům jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce za hašení požárů  
a záchranné práce při živelních pohromách  
a jiných mimořádných událostech  

v mimopracovní době poskytuje odměnu

Laicky řečeno – jednotka je taková pracovní 
složka obce, která vyjíždí k požárům  
a jiným mimořádným událostem a která 
plní úkoly zadané starostkou města, pod 
kterou spadá. Je financována z rozpočtu 
města Kravaře (odměny členům jednotky 
za hotovosti a zásahy, nákup ochranných 
pomůcek, věcných prostředků požární 
ochrany, PHM, údržba a opravy požární 
techniky a mnoho dalšího). Jednotka je  
v dnešní době svolávána pomocí mobilních 
telefonů (volání i sms zprávy), s dobou 
výjezdu do 5 minut. Vyjíždí k událostem  
i mimo obec. V současné době má jednotka 
20 členů a velitelem této jednotky je pan 
Vítězslav Koneczný. 
V letošním roce vyjela jednotka zatím ke 
dvěma událostem, a to k požáru dřevěné  
boudy v Bolaticích dne 25. 1. v 3:26 hodin 
a 30. 1. v 16:37 hodin k požáru osobního 
vozidla v Kravařích-Koutech (vozidlo bylo 
požárem zcela zasaženo).

Oproti tomu sbor dobrovolných hasičů 
(SDH) je občanské sdružení, které je 
zaregistrováno u Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska (právní forma je tedy 
podobná jako TJ Sokol nebo sdružení 
zahrádkářů a podobné spolky). Jeho 
hlavní náplní činnosti je prevence v oblasti 
požární ochrany, práce s mládeží, v dnešní 
době také soutěže, zejména v požárním 
sportu a jiné společenské a kulturní akce 
(tzn. plesy, karnevaly aj.). V čele SDH 
stojí starosta sboru a výkonným orgánem 
je výbor sboru. Jedná se o samostatně 
hospodařící organizaci, jejichž hlavním 
příjmem je vedle členských příspěvků, 
právě příjem z pořádání různých akcí  
a soutěží a případné příspěvky či dotace 
od sponzorů nebo z města. Právě  
z členské základny SDH jsou většinou 
vybíráni členové zásahové jednotky obce 
tedy jednotky sboru dobrovolných hasičů.

Velitel Sboru dobrovolných hasičů Kravaře
Lukáš Glabasnia

Vysvětlení rozdílu mezi jednotkou dobrovolných hasičů  
a sborem dobrovolných hasičů
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Jeruzalém nám otevřel svoji náruč  
i předposlední den našeho pobytu.  Je to 
město na kopcích a my jsme naše středeční 
putování začali v části Betfage, což je jednak 
místo, kde Ježíše očekávala Marta, Lazarova 
sestra, aby jejich rodinnému příteli sdělila, 
že Lazar je již třetí den v hrobě. V Betfage 
rovněž Ježíš nasedl na oslátko a vydal se 
do Jeruzaléma jako král. V místním kostele 
je tato událost zachycena na freskách, 
je zde také uložen kámen, na který Ježíš 
vystoupil, aby se mohl pohodlně na oslátko 
usadit. Naše pak pokračovala dál, prošli 
jsme Damašskou bránou, procházeli jsme 
návrším nad Jeruzalémem, minuli jsme 
místo, kde Ježíš nad Jeruzalémem zaplakal 
(Dominus flevit). Procházeli jsme uličkami, 
až jsme došli do Getsemanské zahrady. Ta je 
obehnaná plotem, cestičky vysypány bílými 
kamínky, letité olivy jsou chráněny malými 
plůtky a všude – v zahradě i v samotném 
chrámu – panuje přísná pieta. Bazilika 
Úzkosti a krvavého potu (neboli Bazilika 
agónie, jindy taky označovaná jako Bazilika 
Národů) je místem hodně pochmurným. 
Patrně proto, aby návštěvník pochopil, jak 
těžkou zkoušku na sebe Ježíš vzal. U oltáře 
je umístěn kámen, na kterém skutečně Ježíš 
strávil chvíle své krvavé modlitby. Tady jsem 
měla jeden ze svých dalších silných zážitků. 
Mezi návštěvníky se totiž objevili i nevidomí. 
Nevím, ze které byli země, každý z těch 
nevidomých měl svého průvodce, s níž se vedl 
za paži. Každý z průvodců dovedl potichu 
svého svěřence až ke kameni, neslyšně mu 
špitnul do ucha, kde se nachází (v kostele 
vládlo obrovské mlčení), poté s nevidomým 
poklekl a jeho svěřenec s obrovskou úctou 
kámen pohladil. Ani tento zážitek ze mě 
nevyprchá. Getsemany jsme pak prošli okolo 
údolí řeky Cedron, kde má být podle Židů 
poslední soud. V okolí jsme viděli rozsáhlé 
židovské hřbitovy, neboť snem každého Žida 
je být pohřben právě tady. Nemusím dodávat, 
že místa k poslednímu odpočinku jsou zde 
nesmírně drahá a mohou si je dovolit jen ti 
nejbohatší, kteří kvůli tomu třeba prodají 
majetek – jedná se především o Židy žijící  
v zahraničí. My jsme dokonce z povzdálí 
jeden pohřeb sledovali – poslední věci člověka 
zde obstarává nikoliv rodina, ale pohřební 
bratrstvo. Rodina se loučí se zemřelým doma, 
bratrstvo pak zařizuje věci další. Zemřelý se 
nevkládá do rakve, ale zavinuje se tradičně 
do lněných pláten. V tomto případě pohřeb 
obstarávali tři muži, kteří zemřelého ukládali 
k poslednímu odpočinku. 
Cesta nás dále zavedla až k pozůstatkům 
židovského chrámu. Míjeli jsme místa, kde 
byly do země zapuštěny mikve, tedy obřadní 
lázně, neboť poutníci se museli před chrámem 
rituálně očistit. Muži samozřejmě na straně 

jedné, ženy na straně opačné. Poutníci také 
museli vyměnit svoje peníze za chrámovou 
měnu, protože jen v ní se dalo nakupovat  
a obchodovat a především obstarávat obětní 
zvířata. Jeruzalémský chrám byl tedy jakousi 
celonárodní bankou, v případě okupace to byl 
pro Římany samozřejmě zlatý důl. Napadlo 
mě, že taková pouť vyšla obyčejné a ne příliš 
majetné lidi, jako byla i Svatá rodina, draho. 
Do Jeruzaléma šli 3x za rok, podle odhadů 
šli třeba i týden (pěšky), takže museli mít 
nějaké peníze na nocleh, na jídlo, pak na ty 
povinné poplatky v chrámě a samozřejmě je 
čekala ještě cesta nazpátek. Otec Marek říkal, 
že jejich mentalita byla a je stále taková, že 
si raději odřekli, neměli žádný luxus, šetřili, 
aby 3x do roka tuhle pouť mohli absolvovat. 
Pak více rozumím slovům žalmisty: 
„…zaradoval jsem se, když mi řekli, do domu 
Hospodinova půjdeme…“ (Žalm 122) 
Vrcholným zážitkem byla Zeď nářků, pro 
Židy Západní zeď. Tedy to jediné, co zbylo 
z rozsáhlého chrámového komplexu, který 
byl vlastně zničen dvakrát.  Poprvé v roce 
586 př. n. l., kdy Židé skončili v babylonském 
zajetí, podruhé v roce 70 našeho letopočtu, 
kdy město rozmetali Římané. Na místě 
Šalomounova chrámu stojí Omarova mešita, 
stavba se zlatou kopulí, posvátné místo 
všech muslimů. Prošli jsme opět detektory, 
abychom neměli nic, co by ohrožovalo 
bezpečnost. Pánové prošli ke zdi vlevo, 
my ženy vpravo, před tím jsme si rituálně 
omyly ruce v přilehlé kašně. Zeď nářků na 
mě působila jako silné místo modlitby. Když 
jsem tak okolo sebe viděla židovské matky 
s malými i většími dětmi, říkala jsem si, že 
všechny ženy neseme podobný úděl, všechny 
máme stejné radosti i starosti a tedy že máme 
pořád co posílat „nahoru“ a prosit o pomoc. 
Odpolední mše svatá proběhla v Ein Karem, 
což je nyní předměstí Jeruzaléma. V něm 
je mimo jiné působivý památník obětem 
holocaustu. Památník jsme v plánu neměli, 
mši svatou z místa setkání Panny Marie s její 
(patrně tetou) Alžbětou naopak ano. Kostel 
opět vystihoval celou atmosféru, působil 
srozumitelně a žensky – už tím, že byl 
vyzdoben freskami v příjemných pastelových 
barvách. Rodina Zachariáše a Alžběty měla 
ovšem v Ein Karem domy dva, v tom druhém 
na opačné straně kopce se pak narodil jejich 
jediný syn Jan Křtitel. V chrámu Jana Křtitele 
jsme v záplavě cizojazyčných tabulek objevili 
i tu s českým textem. Šlo o Zachariášův 
chvalozpěv nad narozeným synem Janem. 
Čtvrtek byl ve znamení balení a rozloučení 
s Betlémem. Kromě památek mě v tomto 
městě oslovila arabská mentalita. Betlém totiž 
leží v palestinské autonomní oblasti, jehož 
obyvatelé nemohou vycestovat za hranice 
území, ve kterém žijí. Zdrojem jejich obživy 
je pouze obchod a služby. Tady si hmatatelně 

uvědomíte, co je to chudoba a také jakou 
cenu může mít svoboda. Pro Araby (stejně 
jako pro Židy) je rodina tím nejdůležitějším 
– my ze západní civilizace na tuto životní 
pravdu často zapomínáme. Uchvátily mě 
Arabky. Když Pán Bůh rozdával krásu, tyhle 
dámy šly dvakrát. Každá z nich kráčela ulicí 
jako královna, grácie a půvab z nich sálal 
vrchovatou měrou a měly v sobě to, co my, 
ženy ze starého kontinentu, tak hluboce 
postrádáme: radost ze svého ženství. A to 
přesto (nebo právě proto?), že byly zahaleny 
ve svých tradičních oblecích, jejichž 
vkusná elegance ohromila snad všechny 
poutnice z našeho zájezdu. Nepopsatelný 
byl také arabský trh. Plný zvuků, vůní, pytlů  
s kořením, barevného ovoce a zeleniny, 
místo hadrkování, smlouvání. Jen když jsem 
míjela jejich prodejny s masem, raději jsem 
odvracela oči a hlavně nos – to jsem opravdu 
nezvládala. :-)  

O návštěvě Svaté země bych mohla psát 
dlouho. A stejně bych nesdělila to, co jsem 
načerpala, tak jako bych nepřenesla atmosféru, 
která se obecně přenést nedá a už vůbec ne 
ta, která na vás dýchá v této exotické části 
světa. Izrael a Jeruzalém vůbec je městem 
mnoha náboženství, kultur, zvyků. Místem, 
kde vedle sebe existuje hodně rozporů, kde se 
prolíná staré s novým, kde vedle sebe existuje 
smíření i velké nepřátelství. Řekla bych, že je 
to místo, kde si každý sám musí nalézt svůj 
pohled na události, které se tu staly, a kde 
svým způsobem může nalézt svoji vlastní 
identitu. Pokoušela jsem se zachytit to, co 
jsem načerpala během několika málo dnů. 
Jak už jsem řekla, rozumím tomu, že se sem 
poutník vrací znovu a znovu. Vím, že mé 
poznámky byly chabé a paměť ještě chabější. 
Ale přesto věřím, že mé postřehy někoho 
obohatí, tak jako celá pouť obohatila mě.   

Božena Muczková

Pouť do Izraele
pokračování článku z Besedníku č. 221
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Slovo pana faráře

Vážení občané a farníci,
jistě není pochyb o tom, že věž 
farního kostela sv. Bartoloměje je 
jednou z dominant našeho města. Je 
to jedna z prvních věcí, která zaujme 
pohled, pokud kdokoli přijíždí do 
Kravař ze směru od Opavy. Na 
druhou stranu při bližším pohledu si 
nelze nepovšimnout, že omítka věže 
je na různých místech poškozená 
a nátěr je již zašlý a špinavý.  
Z tohoto důvodu si myslím, že by 
bylo vhodné, abychom se v tomto 
roce začali zabývat otázkou možné 
obnovy a podle možností ji popřípadě 
zrealizovali. Nátěr věže se naposledy 
obnovoval v roce 1992, tedy již před 
23 lety. Exteriér věže je však pouze 
jednou stránkou této památky. Uvnitř 
věže se nachází tři zvony. Dva z nich 
byly ulity v roce 1995 ve zvonařské 
dílně v Brodku u Přerova a jeden je 
památkový ze 16. století. Zvony jsou 
ulity v tónu cis, fis a H. Aby zvony 
zvonily lahodně a ne řinčivě, a aby se 
nepoškodily neopatrným zacházením, 
je potřeba dodržovat přesná pravidla 
pro jejich práci. Jedno z nich je 
tvrdost srdce zvonu a jeho váha, 
která nesmí přesáhnout 5 procent 
hmotnosti zvonu. Dále musí být srce 
zavěšeno na kůži, aby bylo od zvonu 
odizolováno a nevkládalo do zvonění 
další zvuky. Nezbytnou podmínkou 
pro čistý zvuk je pak jařmo, na 
němž je zvon zavěšen. Je-li kovové, 
vzniká kromě tónu zvonu také zvuk 
rezonance železa. Proto je dobré, aby 
jařmo bylo dřevěné. Z tohoto důvodu 
bych byl rád, kdyby v opravě věže 
bylo zahrnuto také převěšení našich 
zvonů tak, aby odpovídaly výše 
zmíněným parametrům. Současná 
srdce jsou více tvrdá, čímž ohrožují 
životnost zvonu a jsou upevněna 
neodborně navařením do vnitřku 
zvonu. 
Již jste jistě slyšeli, že bychom rádi na 
paměť obětí 2. světové války nechali 
ulít zcela nový ZVON POKOJE, 
který by nesl jména padlých z Kravař. 
Věřím, že i tato skutečnost pomůže  
k uctění památky těch, kteří nás tímto 
způsobem opustili. 

Otec Daniel

V sobotu 31. 1. 2014 se po dlouhé 
době uskutečnila německá mše  
v zámecké kapli v Kravařích. Hlavním 
koncelebrantem byl P. Daniel Vícha. 
Zájem o mši byl velký a kaple se zaplnila 
do posledního místa. Během mše svaté 
nám byl připomenut svatý Jan Bosco, 
který tohoto dne slaví svátek. Byl to 
italský kněz, který svůj život zasvětil 
práci s mládeží a jeho metody laskavé, 
ale důsledné výchovy jsou aktuální  
i v dnešní době. 
Po mši svaté vyslovil P. Daniel přání, 
aby se německé mše staly tradicí  
a mohly být slouženy každé dva měsíce. 
Bude-li o tyto mše svaté trvalý zájem, 
pak by se v zámecké kapli střídaly 
německé mše svaté s českými.

Ing. Petr Muczka 
místostarosta

Německé mše obnoveny

V pátek 30. 1. 2014 se okolo devatenácté 
hodiny večerní zaplnil sál farní stodoly  
a všichni příchozí byli zvědaví, co 
se dovědí na dané téma. Přednášel 
otec Daniel Vícha. Ve svém povídání 
shrnul různé druhy projevů okultismu  
a esoteriky, které na nás číhají mnohdy 
denně a vypadají velice neškodně. Jejich 
nebezpečí nám otec názorně ukázal 
na různých případech z praxe. Otec 
podtrhl zvláště to, že dané praktiky 
skutečně fungují, a že stačí málo, aby se 
člověk zapletl do osidel zla. Úsměvné 

jsou pouze ty případy, kdy se jedná  
o šarlatány a podvodníky, kteří chtějí 
důvěřivé lidi okrást. Otec Daniel také 
barvitě líčil, jaké nebezpečí číhá na ty, 
kteří se okultním praktikám otevřou. 
Přednáška, která byla podpořená 
prezentací, trvala více než hodinu, po ní 
pak byly zodpovězeny dotazy posluchačů. 

Ing. Petr Muczka,
místostarosta

Přednáška Esoterika a okultismus 
- nebezpečí pro dnešní dobu
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dárkové poukazy
plavecká škola
aquaerobik
solárium
masáže

Kostelní 2075/28B, Kravaře n tel.: 553 777 591 n e-mail: info@aquapark-kravare.cz n www.aquapark-kravare.cz

rekreační bazén
divoká řeka

whirpool
tobogán

sauna

Město Kravaře pořádá

21. a 22. března 2015 
   od 9:00 do 17:00 hod.

velikonoční vazby / kraslice / pletení pomlázek 
ukázky lidových zvyků a řemesel / dílničky pro děti /  

historický jarmark se skupinou Agripa /  
Loutkové divadélko babky Miladky /  

Vstupné
Dospělí 40,- Kč

Děti 20,- Kč

Zámek Kravaře

www.kravare.cz

Dobrý den,
prosím o pohlídání malého pejska, čivavy, 
jménem Winnie v době od 15. 3. do  
15. 11. 2015, neboť nastupuji do zahraničí 
pracovně na loď a zůstaly jsme sami. Nemám 
nikoho, kdo by mi ji pohlídal, proto to zkouším 
touto cestou. Je poslušná, dobře vychovaná, 
veselá, klidná. Ráda bych, aby zůstala v Kravařích.  
2000 Kč/měs. Více vše dohodou při osobním 
jednání. Děkuji. 
S pozdravem Vinčková Lucie, Bezručova 96, 
Kravaře, tel. č.: 739303612
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Zbyněk KUNZ  
Váš makléř pro prodej Vaší  
nemovitosti  v této lokalitě 
 

Tel.-mobil :   734 799 234   
E-mail       :   zbyněk.kunz@century21.cz   
Web         :   www.jolkreality.century21.cz  

VAŠE CESTA K DOMOVU 
 
 

CENTURY 21 JOL-K REALITY 
 

JOL-K agentura, s.r.o. 
náměstí  Republiky  496 / 8 
746 01 Opava  - Předměstí 

Nabídněte Vaše pozemky k přímému výkupu 
( pole, zatravněné plochy, … atd.  od  2 ha )  

Neváhejte mě kontaktovat. 
Novinka :                                                                                                                                                                                                                          

hypoteční úvěr s úrokem již od  1,69 % 
k úvěru navíc zdarma  TABLET  nebo  MOBILNÍ TELEFON 

BYDLÍM s VÁMI v KRAVAŘÍCH 

mazda6_halfar_inz_190x120_cz_01_vystup.indd   1 28.1.14   9:31
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Projeďte se s námi...

Projeďte se s námi...

prodej a servis jízdních kol

2. března 2015 slavíme! 
sedmé výročí otevření naší prodejny, pouze v tento den 

30% sleva na všechno! 

Po celý březen ke KOLU zboží v hodnotě 10% ZDARMA! 
(neplatí pro 2.3.2015)
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Muži mají za sebou 4 zápasy florbalové 
ligy a to jak A-tým tak B-tým. Oba 
týmy jsou na tom podobně. A-tým má 
bilanci 2 vítězství a 2 porážky, B-tým má  
2 vítězství, jednu remízu a jednu porážku. 
Ve svých ligách figurují ve středu tabulky. 
Zde jsou reporty se zápasů A-týmu.

Před Vánocemi jsme hráli první  
soutěžní zápasy 1. Op ligy. Na zápasy 
jsme byli hodně nažhavení a sešli jsme 
se v nejsilnější sestavě. V obou zápasech 
jsme zpočátku hráli opatrněji, ale 
postupem času jsme začali dominovat  
a oba zápasy s přehledem vyhráli.

FBC Kravaře A - FBC Los Toros 7:2
Branky: R. Baránek(4), P. Baránek (2), 
D. Ploch (1)

FBC Kravaře A - Vozihnoj 9:3
Branky: R. Baránek(3), P. Baránek (2), 
D. Nardelli (2), O. Frank (1), J. Heger(1)

Po zhruba 2měsíčním čekání přišly na 
řadu další dva zápasy, a to s velmi silnými 
soupeři. Absence některých hráčů, ale 
hlavně naše chyby a neproměňování 
brankových příležitostí zapříčinilo to, že 
jsme oba tyto zápasy prohráli. Zejména 
v utkání s Hradcem jsme udělali mnoho 
chyb, které soupeř nemilosrdně trestal,  
a prohráli jsme tak rozdílem třídy. Druhý 
zápas byl už o poznání lepší. Sice jsme 
jej opět prohráli, ale celý tým podal 
bojovný výkon a držel proti favoritovi 
nadějný stav téměř celé utkání. V závěru 
nám však došly síly a soupeř rozhodl 
o naší prohře. Přesto bych chtěl všem 
hráčům za odvedený výkon ve druhém 
zápase poděkovat.
FBC Kravaře A - FBC Hradec nad 
Moravicí 5:11
Branky: M. Boček(2), O. Frank (1),  
J. Heger (1), J. Kunczik (1)

FBC Kravaře A - Bedboys  2:5
Branky: D. Nardelli (2), J. Heger(1)

Za FBC Kravaře
 Ing. Ondřej Frank

Florbal 
Reporty ze zápasů  

FBC Kravaře
Jméno:  Jan Heger
 
Tým:  FBC Kravaře A

Věk:   24 let   Post: útočník

Další oblíbený sport:  fotbal

Oblíbené jídlo/pití: ryby na všechny 
způsoby/ledový čaj

Jak bys zhodnotil loňskou sezónu  
v 1. opavské lize?
Podle mého názoru by se uplynulá sezóna 
dala z pohledu celého mužstva označit za 
přelomovou. Po předloňském vítězství  
2. opavské ligy to byl náš první rok 
mezi elitou. Proto jsem se trochu bál, 
abychom z pozice nováčka na úroveň 
této soutěže stačili, ale jak se brzy 
ukázalo, opak byl pravdou, když se 
nám podařilo vyhrát celou základní 
část soutěže. Takže já, i přes následné 
smolné vypadnutí ve čtvrtfinále  
play-off, hodnotím nejen pro zisk 
konečného 5. místa celou loňskou 
sezónu velice kladně.

Ty sám jsi také v nedávné době utrpěl 
zranění, o co tedy šlo a jak jsi na tom 
nyní?
Měl jsem dlouho problémy s kolenem. 
Nakonec se ukázalo, že šlo o přetržené 
vazy, což dnes mezi sportovci už není 
nic tak neobvyklého. Problémem ale 
bylo, že u mě se na to přišlo až po 
nějakém čase. O to delší jsem si pak 
musel protrpět sportovní pauzu, ale 
věřím, že nyní už bude vše v pořádku.

Letos jsi hrál také za B-tým. Jak se ti 
s mladšími spoluhráči hrálo a jakou 
podle tebe mají šanci ve druhé lize?
Vzhledem k tomu, že jsme i díky 
společným tréninkům spíše jedna 
velká parta, než dvě oddělená mužstva 
(A-tým a B-tým), tak pokud mi to čas 
dovolí, chodím s béčkem hrát velice rád.  
S „mladými“ se mi hraje dobře, neboť jak 
jsem zmínil výše, jsme na sebe všichni  
v mužstvu jak herně, tak lidsky 
zvyklí. Co se týká jejich postavení  
v druholigové tabulce, tak myslím, že 
rozhodně mají na to, aby se pohybovali 
v horní polovině tabulky.

Jaké ambice má A-tým pro letošní 
sezónu?
Naší minimální ambicí by mělo 
každoročně být probojovat se do  
play-off. Tam už je pak vše o tom, jak 
nám sedne jeden čtvrtfinálový souboj. Já 
věřím, že se do něj i letos dostaneme, na 
rozdíl od loňského roku jej zvládneme  
a půjdeme do boje o medaile.

Kolika kanadských bodů bys chtěl  
v letošní sezóně dosáhnout?
Takhle nepřemýšlím. Pro mě je prvořadý 
úspěch celého mužstva. Když jdu na 
hřiště, nemyslím na to, jak se co nejvíce 
individuálně prosadit, ale abychom 
vyhráli jako tým. Například všechny své 
loňské branky bych okamžitě vyměnil 
za to, abychom se dostali dále než do 
čtvrtfinále.

Rozhovor připravil
 Ing. Ondřej Frank

Rozhovor s Honzou Hegerem
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Hokejový turnaj U18 v Kravařích
Buly Aréna v Kravařích patřila od 
středy 4. února do neděle 8. února 2015 
mezinárodnímu hokeji. Konal se zde 
turnaj pěti reprezentačních výběrů hráčů 
do osmnácti let. Krom domácího týmu 
se představili hokejisté z Finska, Ruska, 
Spojených států a Švédska. 
V Kravařích se přitom odehrála většina 
zápasů - osm duelů se odehrálo v Buly 
Aréně, dva na zimním stadionu Sareza  
v Ostravě-Porubě. Návštěvnost a atmosféra 
v kravařské hale byla skvělá, poslední dvě 
utkání našeho národního týmu s Ruskem 
a USA sledovalo vyprodané hlediště (přes 
1800 diváků). Hokejová utkání si nenechalo 
ujít ani několik desítek skautů klubů  
z NHL, kteří pracují jako „vyhledávači 
hokejových talentů“.
V hotelovém komplexu Buly Arény 
byl zároveň ubytován národní tým  
z Česka. „Jsem rád, že se turnaj U18 
odehrál právě v Kravařích, a že se těšil 
opravu velké návštěvnosti. Jde vidět, že 
má tento areál svůj význam, že nabízí 
ideální podmínky nejen pro občany  
Kravař a širokého okolí, ale že se zde 
mohou odehrávat utkání na mezinárodní 

úrovni. Myslím, že pro Kravaře to byla 
výborná reklama“ uvedl Alois Hadamczik. 
Pátečního večerního zápasu  mezi Ruskem 
a USA se účastnila také starostka Kravař 
Mgr. Monika Brzesková, která předala 
ocenění nejlepším hráčům utkání.
Česká reprezentace nakonec obsadila se 
šesti body třetí místo za vítězným Ruskem a 
druhou USA.

Výsledky jednotlivých zápasů (Kravaře, 
Ostrava):
Středa 4. února 2015
14:30  USA – Švédsko   5:4  pp
18:00  Česko – Finsko   6:4

Čtvrtek 5. února 2015
16:00  Finsko – Rusko   3:5
19:00  Česko – Švédsko (Ostrava)  3:2 sn

Pátek 6. února 2015
14:30  Švédsko – Finsko  5:3 
18:00  Rusko – USA   5:4  pp

Sobota 7. února 2015
16:00  Finsko – USA (Ostrava)  1:5
19:00  Česko – Rusko   2:3  pp

Neděle 8. února 2015
14:30 Rusko – Švédsko   5:1
18:00  Česko – USA   2:6

Konečná tabulka turnaje:
1. Rusko   10 bodů (18:10)
2. USA       9 bodů  (20:12)
3. Česká republika   6 bodů  (13:15)
4. Švédsko    5 bodů  (12:16)
5. Finsko                  0 bodů  (11:21)

Silvie Hříbková,
foto z archivu Buly Arény


